



CONTACTO

Cel: 5187-2112
gra21529@uvg.edu.gt

DISTINCIIONES ACADÉMICAS

- Diploma de Mención Académica. Universidad del Valle de Guatemala. Año Académico 2023.
- Diploma de Estudiante Distinguido. Universidad del Valle de Guatemala. Año Académico 2021 y 2022.
- Reconocimiento de Excelencia Académica Colegio Guatemalteco Bilingüe Año Académico 2016 a 2020

HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS

Microsoft Office (Word, PowerPoint y Excel)
AutoCAD - Principiante
SPSS - Principiante

IDIOMAS

Inglés (ELASH)
Español (Lengua Nativa)

LOGROS

- 3er. lugar en Feria Científica de Alimentos 2023
- 2do. lugar en Feria Científica de Alimentos 2022
- 2do. lugar en Hackathon Pozuelo 2021

GABRIELA GRAJEDA

ESTUDIANTE EN INGENIERÍA EN CIENCIAS DE LOS ALIMENTOS

PERFIL

Estudiante de cuarto año en Ingeniería en Ciencias de los Alimentos con capacidad para abordar desafíos obteniendo resultados de excelencia.

CONOCIMIENTOS/COMPETENCIAS ESPECIALIZADAS

- ✓ Desarrollo e innovación de productos
- ✓ Organización en gestión de tiempo y recursos
- ✓ Gestión de relaciones con clientes
- ✓ Promover aprendizaje en estudiantes

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad del Valle de Guatemala (2021 - actualidad)

- Licenciatura en Ingeniería en Ciencias de los Alimentos | Estudiante

Colegio Guatemalteco Bilingüe

- 2019 - 2020 | Bachiller en Ciencias y Letras
- 2008 - 2018 | Educación preprimaria, primaria y básico

EXPERIENCIA LABORAL

Universidad del Valle de Guatemala (Marzo 2023 - Junio 2023)

- Profesor auxiliar en el curso de Química Analítica
 - Capacidad para trabajar de manera autónoma y colaborativa
 - Facilidad para resolver dudas y brindar apoyo a los estudiantes

Innovative Contact Solutions S.A/24-7 Intouch (Nov. 2020 - Dic. 2020)

- Representante de servicio al cliente
 - Manejo organizado de múltiples conversaciones simultáneas
 - Identificación y resolución efectiva de problemas

MIEMBRO

Vocal de la Asociación de Estudiantes del Departamento de Alimentos de la Universidad del Valle de Guatemala (2022)